
 

 
 

Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402/02 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

 
 

Oggetto: Decreto di proroga dei termini per la ricognizione istanze pervenute per la formazione 
elenco degli idonei relativo all’Avviso per la predisposizione di un elenco aperto di soggetti per 
l’affidamento di servizi medico-veterinari presso dell’Ospedale didattico Veterinario - Dipartimento 
di Medicina Veterinaria dell’Università di Sassari, per il triennio 2024-2026, di cui al Repertorio n. 
145/2024, Prot n. 1482 del 10/05/2024. 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO MEDICINA VETERINARIA 

 

Vista la legge n. 168 del 9 maggio 1989; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 

07/12/2011, e pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. serie 

generale n. 298 del 23/12/2011, modificato con Decreto Rettorale n. 324 del 10 

febbraio 2014, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 44 del 22 

febbraio 2014, modificato con Decreto Rettorale n. 2434 del 22 settembre 2015, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 229 del 2 ottobre 2015; 

Visto il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università 

degli Studi di Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014; 

Visto  il Regolamento di Ateneo disciplinante la procedura comparativa pubblica per il 

conferimento degli incarichi esterni di collaborazione; 

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e il d.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti 
pubblici”; 

Vista            la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Veterinaria del 16 maggio 
2024 che ha autorizzato la Riapertura termini presentazione candidature, emissione 
nuovo Avviso a parziale rettifica Avviso Rep. n. 123 del 22 aprile 2024, prot. n. 1280, 
predisposizione elenco aperto soggetti per l’affidamento di servizi medico-veterinari 
ODVU (Ospedale Didattico Veterinario Universitario – Dipartimento di Medicina 
Veterinaria), Università degli Studi di Sassari, ai sensi dell’art. 50 del d.lgs 36/2023 
del Codice dei Contratti Pubblici, di cui al Repertorio n. 145/2024, Prot n. 1482 del 
10/05/2024  

Considerato che l’avviso è funzionale all’attuazione del programma di interventi previsti dalla 
Convenzione rep. n. 45 del 23/11/2023 e allegati tra la Regione Autonoma della 
Sardegna e l'Università degli Studi di Sassari - Dipartimento di Medicina Veterinaria 
- per la realizzazione del PROGETTO DI SVILUPPO INTEGRATO PER 
L'ACCREDITAMENTO DELLA FORMAZIONE DEI MEDICI VETERINARI DELLA 
SARDEGNA IN FUNZIONE DI STANDARD DELL’UNIONE EUROPEA (art. 5 
comma 21 della legge regionale 21 febbraio 2023, n. 1 - legge di stabilità 2023) 
CUPJ83C23000810002; 

Richiamato il Consiglio di Dipartimento del 9 ottobre 2024 che ha approvato la definizione dei 
termini per la ricognizione delle istanze per la formazione di un elenco aperto di 
soggetti idonei per l’affidamento dei servizi medico-veterinari per l’ODVU fino al 11 
novembre 2024; 



 

 
 

Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402/02 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Considerato che per numero e specialità le istanze ad oggi pervenute non coprono il fabbisogno 
di tutti i servizi richiesti e che è stato previsto in data 8 novembre 2024 un webinar 
per promuovere la presentazioni di ulteriori istanze per la formazione dell’elenco di 
idonei di cui al citato Avviso pubblico, a cui sono invitati a partecipare gli ordini 
professionali ed i medici veterinari della Regione Sardegna; 
  

Vista  l’esigenza di disporre di adeguati tempi tecnici per favorire la presentazione di 

ulteriori candidature; 

 

DECRETA  
 
La proroga dei termini per la ricognizione delle candidature pervenute fino al 20 Novembre 2024, 
al fine di integrare l’elenco degli idonei per l’affidamento di servizi medico veterinari previsti 
nell’ambito delle attività di assistenza dell’ODVU (Ospedale Didattico Veterinario Universitario – 
Dipartimento di Medicina Veterinaria) dell’Università degli Studi di Sassari. 
 
La pubblicazione del presente atto nel sito dedicato alla selezione www.uniss.it/it/bandi  

 

 
 
 
        Il Direttore del Dipartimento  

     di Medicina Veterinaria 

   (Prof. Enrico Pietro Luigi De Santis) 

https://www.uniss.it/it/bandi/avviso-rettifica-avviso-rep-n-298-del-08-agosto-2024-prot-n-2704-e-riapertura-termini

		2024-11-07T20:40:39+0100
	Enrico Pietro Luigi De Santis




